Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                               А.И. Бирюкова

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                               В.П. Варфоломеев
Председатель комитета
правового обеспечения

Правительства Новгородской области                                     М.В. Котова

Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
Принят областной Думой ____________2014 года

Статья 1

Внести в областной закон от 04.03.2013 № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (газета «Новгородские ведомости» от 07.03.2013, 05.07.2013, 06.09.2013), следующие изменения:

1) абзац первый части 2 статьи 1 изложить в редакции:

«Лица, указанные в части 1 настоящей статьи, представляют сведения о расходах и сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 23 июля 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»»;

2) исключить приложение 1 и 2 к областному закону.
Статья 2.

Настоящий областной закон вступает в силу с 01 января 2015 года.

________________________________
Пояснительная записка
к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
Настоящий проект областного закона разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 утверждается единая форма справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера как для государственных должностей Российской Федерации, федеральных государственных служащих, иных лиц, обязанных представлять сведения о своих доходах, так и для аналогичных лиц на уровне субъектов Российской Федерации. Ранее субъекты Российской Федерации определяли указанные формы справок самостоятельно.

 Таким образом, вносимые изменения касаются установления норм, обязывающих использование лицами, обязанными представлять сведения о своих расходах, формы справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления областной Думы положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие проекта  настоящего областного закона «О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета на его реализацию.
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ДАННОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Принятие проекта настоящего областного закона «О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» не потребует внесения изменений, признания утратившими силу или необходимости принятия нормативных правовых актов области.
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова